C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.645/2017

Autor: Benjamin Maranhão

Data da
Apresentação:

01/06/2017

Ementa: Solicita o apensamento do Projetos de Lei nº 1.278/15 que
"Altera a Lei nº 8.935/94, que "regulamenta o art. 236 da
Constituição Federal para dispor sobre o funcionamento de
cartórios", ao Projeto de Lei nº 692/11.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 6.645/2017, nos termos dos arts. 142,
caput, e 143, II, “b”, do RICD. Apense-se o Projeto de Lei n.
1.278/2015 ao Projeto de Lei n. 692/2011. Publique-se. Oficie-
se.

Regime de
tramitação:

.

Em 12/06/2017